
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ № Р/Р?

станица Павловская

О внесение изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 24 декабря 2019 года № 533 

«Об установлении правил применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Павловского 

сельского поселения Павловского района на 2020 год»

В соответствии со статьями 20, 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях установления, детализации и определения порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Павловского сельского поселения Павловского района, 
постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 24 декабря 2019 года № 533 «Об 
установлении правил применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к бюджету Павловского сельского поселения 
Павловского района на 2020 год», изложив приложения № 2, в новой редакции 
(приложения № 1).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
постановлению администрации 

Павловского сельского поселения 
Павловского района 

от № /Ж 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
постановлению администрации 

Павловского сельского поселения 
Павловского района 
от 24.12.2019 № 533

Перечень
главных администраторов доходов бюджета Павловского сельского 

поселения Павловского района и закрепляемые за ними виды (подвиды) 
доходов бюджета сельского поселения, и перечень главных 
администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения

Код бюджетной классификации Рос
сийской Федерации

Наименование администратора дохо
дов и источников финансирования де
фицита бюджета Павловского сельско

го поселения Павловского района

администра
тора доходов 
и источников 
финансирова
ния дефицита 
бюджета Пав

ловского 
сельского по
селения Пав
ловского рай

она

доходов и источников 
финансирования де

фицита бюджета 
Павловского сельско
го поселения Павлов

ского района

1 2 3
992 Администрация Павловского 

сельского поселения Павловского 
района

992 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением



2

1 2 3
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учрежде
ний)

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управле
нии органов управления сельских по
селений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муници
пальных бюджетных и автономных 
учреждений)

992 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибы
ли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муни
ципальных унитарных предприятий, 
созданных сельскими поселениями

992 1 И 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собствен
ности сельских поселений (за исклю
чением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учрежде
ний, а также имущества муниципаль
ных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

992 1 И 05314 10 0000 120 Плата по соглашениям об установле
нии сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления сельских по
селений, государственными или муни
ципальными предприятиями либо гос
ударственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собствен
ность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
сельских поселений

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений



3

1 2 3
992 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имуще

ства, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджет
ных и автономных учреждений, а так
же имущества муниципальных уни
тарных предприятий, в том числе ка
зенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

992 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке воз
мещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

992 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участ
ков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учрежде
ний)

992 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникнове
нии страховых случаев, когда выгодо
приобретателями выступают получа
тели средств бюджета сельского посе
ления

992 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений)

992 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установ
ленные законами субъектов Россий
ской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение зако
нов и иных нормативных правовых ак
тов субъектов Российской Федерации

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе
мые в бюджеты сельских поселений

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

992 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе
ний на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов субъекта 
Российской Федерации



4

1 2 3
992 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе

ний на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

992 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских 
поселений

992 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

992 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселе
ний на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

992 2 02 20298 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселе
ний на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартир
ных домов за счет средств, поступив
ших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

992 2 02 20299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселе
ний на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе пересе
лению граждан из аварийного жилищ
ного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, посту
пивших от государственной корпора
ции - Фонда содействия реформирова
нию жилищно-коммунального хозяй
ства

992 2 02 20301 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселе
ний на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартир
ных домов за счет средств бюджетов

992 2 02 20302 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселе
ний на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе пересе
лению граждан из аварийного жилищ
ного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюдже
тов



5

1 2 3
992 2 02 25027 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселе

ний на реализацию мероприятий госу
дарственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда»

992 2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселе
ний на обеспечение развития и укреп
ления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч человек

992 2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселе
ний на поддержку отрасли культуры

992 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселе
ний на реализацию программ форми
рования современной городской среды

992 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских посе
лений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

992 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских 
поселений

992 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских по
селений

992 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физи
ческих и юридических лиц на финан
совое обеспечение дорожной деятель
ности, в том числе добровольных по
жертвований, в отношении автомо
бильных дорог общего пользования 
местного значения сельских поселений

992 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвова
ний, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов 
сельских поселений

992 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений



6

1 2 3
992 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) из
лишне уплаченных или излишне взыс
канных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

992 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата остатков субсидий, субвен
ций и иных межбюджетных трансфер
тов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муници
пальных районов

992 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата бюджетными учреждения
ми остатков субсидий прошлых лет

992 2 18 05020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата автономными учреждени
ями остатков субсидий прошлых лет

992 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет

992 2 19 25519 10 0000 150 Возврат остатков субсидий на под
держку отрасли культуры из бюджетов 
сельских поселений

992 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назна
чение, прошлых лет из бюджетов сель
ских поселений

992 2 19 25027 10 0000 150 Возврат остатков субсидий на меро
приятия государственной программы 
Российской Федерации «Доступная 
среда» на 2011 - 2020 годы из бюдже
тов сельских поселений

992 01 02 0000 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных ор
ганизаций бюджетами сельских посе
лений в валюте Российской Федерации

992 01 02 0000 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских посе
лений кредитов от кредитных органи
заций в валюте Российской Федерации



7

1 2 3
992 01 03 0100 10 0000 710 Получение кредитов из других бюдже

тов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских посе
лений в валюте Российской Федерации

992 01 03 0100 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских посе
лений кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Феде
рации в валюте Российской Федерации

992 01 05 0201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж
ных средств бюджетов поселений

992 01 05 0201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж
ных средств бюджетов поселений

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов


